
71,117,955.00

3,123,527.00

2,861,716.00

261,582.00

1,833,857.00

31,847.00

116,415.00

600,667.00

17,348.00

0.00

0.00

0.00

191,519.00

191,519.00

0.00

0.00

70,292.00

8,469.00

990.00

542.00

45.00

21,596.00

35,908.00

2,742.00

2,391,296.00

334.00

0.00

0.00

334.00

0.00

205,551.00

69,579.00

12,655.00

68,891.00

4,713.00

49,713.00

0.00

123,975.00

123,975.00

2,047,800.00

13,636.00

13,636.00

85,789.00

68,164.00

35,064.00

Actos De Registro Civil

Expedicion De Actas De Nacimiento

Derechos Por Prestación De Servicios

Servicio De Agua Potable Piñones

Servicio De Agua Potable Chavarria

Servicio De Agua Potable La Noria

Servicios De Pases De Ganado

Servicios Generales En Los Registros De Pases De Ganado

Derecho De Alumbrado Publico

Licencias De Uso De Suelo

Licencias De Uso De Suelo

Servicios De Agua Potable

Rompimiento y Reparacion De Apertura De Zanja

Servicios De Agua Potable Del Adulto Mayor

Rezago Impuesto Predial Suburbano

Impuesto Universitario Predial

Impuesto Universitario Rezago

FAIP

Recargos Del Impuesto Predial Rustico

Traslación De Dominio

Impuesto Sobre Traslacion de Dominio

Impuesto Universitario

Impuesto Universitario Rezago

Recargos Impuestos

Expedicion De Actas De Matrimonio

Recargos Del Impuesto Predial Urbano

Recargos Impuesto Sobre Traslacion de Dominio

Chihuahua/Municipio de Riva Palacio

Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2023

Ingreso 

Estimado

Total

Servicios De Agua Potable

Impuestos

Urbano

Rustico

Rezago Impuesto Predial Urbano

Rezago Impuesto Predial Rustico

Impuesto Predial Suburbano

Impuesto Predial

Recargos Del Impuesto Predial Suburbano

Recargos Del Rezago Urbano

Recargos Del Rezago Rustico

Recargos Del Rezago Suburbano

Derechos Por El Uso, Goce, Aprovechamiento

Actos De Registro Civil

Certificaciones

Constancias

Expedicion De Actas De Nacimiento



5,561.00

2,666.00

10,937.00

1,500.00

12,436.00

0.00

0.00

17,625.00

799.00

11,603.00

5,223.00

0.00

48,580.00

5,842.00

42,739.00

820,127.00

138,545.00

47,618.00

9,927.00

77,673.00

224,727.00

26,182.00

0.00

25,636.00

9,164.00

10,691.00

28,145.00

18,037.00

32,455.00

171,327.00

11,413.00

9,777.00

1,636.00

292,344.00

261,874.00

14,727.00

8,615.00

5,999.00

63,664,879.00

27,433,993.00

5,656,346.00

761,522.00

658,761.00

518.00

215,953.00

92,551.00

4,493,619.00

Arrendamiento de Bulldozer

Multas De Transito

Otros Ingresos

Aportacion Beneficiarios Obras

Aportacion A Cursos

Legalizacion y Firmas

Accesorios De Los Derechos

Recargos

Cobro Por Seguridad En Evento Privado

Arrendamiento De Motoconformadora

Fondo De Fomento Municipal

Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicio

Impuesto Sobre Automoviles Nuevos

Tenencia

Participacion De Cuotas De Gasolina 70%

Participacion De Cuotas De Gasolina 30%

FODESEM

Aprovechamientos

Copias

Participaciones

Fondo General De Participaciones

Productos

Arrendamiento De Dompe Hasta 5 km

Arrendamiento De Dompe De Mas De 5 km

Arrendamiento De Trascavo Hasta 5 km

Arrendamiento De Trascavo Mas De 5 KM

Arrendamiento De D6

Arrendamiento De Retroexcavadora Hasta 5 km

Arrendamiento De Retroexcavadora Mas De 5 km

Arrendamiento De Auditorio Municipal

Ingresos Por Uso De Gimnasio

Rendimientos Bancarios

Arrendamiendo De Tractocamion

Donativos No Reconocidos 

Comedores Escuelas

Rezagos de Agua

Expedicion De Actas De Matrimonio

Expedicion De Actas De Defunsion

Asentamiento De Matrimonio

Constancias y Certificaciones

Derechos De Inhumacion A Perpetuidad

Derechos De Inhumacion 7 Años

Expediciion De Permisos Por Cambio De Uso

Correciones Administrativas

Constancias y Certificaciones

Inscripcion De Documentos Extranjeros

Curso De Licencia De Manejo



1,712,299

181,088.00

684,099.00

14,943,792

6,830,338.00

680,000

Convenios 580,000

Apoyos 100,000

Convenios

Fondo De Aportaciones Para El Fortalecimiento De Los Municipios

Fondo De Fiscalizacion

ISR Bienes Inmuebles

Fondo De ISR

Fondo Para La Infraestructura Social Municipal


